
        
 УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Коростенський міський ліцей 
вул.С.Крушельницької, 12, м. Коростень, Житомирська область,11500, тел. 5-08-49 

Е-mail: korzosh6@ukr.net 
 

НАКАЗ 
 
від    01. 09. 2021 р.                                                                        № 
 
Про організацію інклюзивного  
навчання у 2021-2022 н.р.  
 
 ​ Відповідно до  законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про внесення змін до деяких законів України  щодо доступу осіб з 
особливими освітніми потребами до освітніх послуг» Порядку організації 
інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України  від 15.08.2011р. №872 (зі змінами),  
листа МОН  № 1/9-436 від 30.08.2021 р «Щодо організації навчання осіб з 
особливими освітніми потребами у закладах загальної середньої освіти у 
2021/2022 навчальному році», на підставі заяв батьків,   висновків 
Коростенського інклюзивно-ресурсного центру, з метою реалізації права дітей з 
особливими освітніми потребами на якісну освіту, їх соціалізацію та інтеграцію в 
суспільство, з урахуванням індивідуальних здібностей та стану здоров’я учнів,  
 НАКАЗУЮ: 

1.Організувати  у 2021-2022 н.р. інклюзивне навчання  та  проведення 
корекційно-розвиткових занять з 1.09.2021 року до кінця навчального року таким 
учням: 
- Трохимчук Вероніці Андріївні, учениці 9 – А класу  ( 6 годин 
корекційно-розвиткових занять); 
- Пекарській  Софії Сергіївні, учениці 6-А класу (5 годин 
корекційно-розвиткових занять); 
 - Дашкевичу Іллі Романовичу, учню 9-В класу (3 години корекційно-розвиткових 
занять); 
- Горпиніч Діані Миколаївні, учениці 1-Б класу (5 годин корекційно-розвиткових 
занять); 
- Пекарській Ірині Сергіївні, учениці 2-А класу (3 години 
корекційно-розвиткових занять); 
- Невмержицькому Павлу Руслановичу, учню 3-Б класу  (4 години 
корекційно-розвиткових занять); 
- Опаріну Артему Тарасовичу,  учню 3-Б класу (3 години корекційно-розвиткових 
занять); 

mailto:korzosh6@ukr.net


- Івановичу Едуарду Віталійовичу, учню 3-Б класу  (4 години 
корекційно-розвиткових занять); 
- Вигівському Артему Олександровичу, учню 3-А класу (4 години 
корекційно-розвиткових занять); 
- Скорику Микиті Геннадійовичу, учню 4-Б класу (3 години 
корекційно-розвиткових занять) 
2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Павловській Ю.В., 
заступнику директора з методичної роботи Галицькій Л.І.: 
2.1. створити умови для організації інклюзивного навчання учнів відповідно до 
чинного законодавства; 
2.2.призначити команду психолого-педагогічного супроводу дитини з 
особливими освітніми потребами; 
2.3. забезпечити диференційований психолого-педагогічний супровід учнів, які 
перебувають на інклюзивному навчанні; 
2.4. призначити спеціалістів  для проведення корекційно-розвиткових занять; 
2.5. розробити та затвердити індивідуальні навчальні плани на основі Типових 
освітніх програм  закладів загальної середньої освіти   з урахуванням висновку 
та рекомендацій інклюзивно-ресурсного центру; 
2.6. розробити індивідуальну програму розвитку (ІПР) з обов’язковим 
залученням батьків, з метою визначення конкретних навчальних стратегій і 
підходів до навчання дітей з особливими освітніми потребами; 
2.7. здійснювати оцінювання навчальних досягнень дітей з особливими 
потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів та 
обсягом матеріалу, визначеним індивідуальним навчальним планом;​
2.8. залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та 
позашкільних заходів з урахуванням їх інтересів, нахилів, здібностей, побажань, 
індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану їх 
здоров’я;​
2.9. скласти і затвердити розклад навчальних занять та погодити його з батьками 
учнів.  
3.Практичному психологу Болячишиній А.О. : 
3.1.надавати консультативну допомогу педагогам  ліцею  щодо створення умов 
навчання дітей даної категорії,  проведення корекційно-розвиткових занять для 
учнів з особливими освітніми потребами; 
3.2. корегувати банк даних дітей з особливими освітніми потребами, у тому числі 
дітей з інвалідністю; 
3.3. сприяти ранньому виявленню дітей з особливими освітніми потребами з 
метою надання їм корекційної допомоги та консультативної допомоги їхнім 
батькам з питань особливостей розвитку та пізнавальної діяльності дітей.       
 
Директор ліцею                                        Віктор ХОДАКІВСЬКИЙ 

З наказом ознайомлені: 
_________  Ю.В. Павловська 
__________Л.І.Галицька 



__________А.О.Болячишина 


